
                                                                                                                                            PATVIRTINTA 

                                                                                                                                            Panevėžio Elenos Mezginaitės 

                                                                                                                                            viešosios bibliotekos direktoriaus   

                                                                                                                                            2025 m. vasario 26  d. įsakymu Nr. ĮV-6 

 

 

PANEVĖŽIO ELENOS MEZGINAITĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2024-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA  
4 lentelė 

Veiklos planu siekiama prisidėti prie šių Panevėžio 
miesto savivaldybės n–(n+2) metų strateginio veiklos 
plano programos tikslų, uždavinių, priemonių 
įgyvendinimo (nurodoma programa, priemonės kodas ir 
pavadinimas) 

2023-2025 m. Kultūros ir meno programa (11) 
11.01.01.04. Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos veiklos plėtra 

Informacija apie viešojo sektoriaus subjekto metinius 
veiklos rezultatus, atsižvelgiant į veiklos tikslų 
pasiekimą vykdant viešojo sektoriaus subjekto metinį 
veiklos planą (nuoroda į 5 lentelę) 

Ataskaitiniais metais Biblioteka vykdė veiklas ir įgyvendino 2024-ųjų metų veiklos 
programą, susietą su Kultūros ir meno programa, kurios  tikslas – „Paversti Panevėžio miestą kultūros 
traukos centru“, dirbo vadovaudamasi Bibliotekos nuostatais, Panevėžio miesto savivaldybės 
sprendimais, įstatymais ir teisės aktais bei kitais bibliotekos veiklą reglamentuojančiais 
dokumentais. 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos (toliau – Biblioteka) misija – 

kurti biblioteką šalia namų: teikti bendruomenei jos poreikius atitinkančią prieigą prie 
informacijos, moderniųjų technologijų, žinių ir kultūros, skatinti skaitymą, savišvietą bei 
mokymąsi visą gyvenimą. Bibliotekos veiklos buvo nukreiptos tikslų įgyvendinimui: 

organizuoti gyventojų bibliotekinį ir informacinį aptarnavimą, kurti ir plėtoti bibliotekų 
paslaugas ir produktus miesto bendruomenei, užtikrinti prieigą prie skaitmeninio turinio, 
sukurti Bibliotekoje palankias sąlygas gyventojų mokymuisi, skatinti skaitymo iniciatyvas, 

didinti skaitymo kompetencijas, gerinti kultūrinį ir informacinį gyventojų raštingumą, 
mažinti socialinę ir skaitmeninę atskirtį. 

Planuoti rodikliai buvo įgyvendinti, dauguma viršyti. Ataskaitiniais metais tinklo 
bibliotekose apsilankė 155309 lankytojai. Planuotas rodiklis įgyvendintas 100,6 proc., 
jiems išduota 221820 dokumentų, planas iš dalies įgyvendintas (99 proc.), įvyko 1006 

renginiai, planas viršytas (129 proc.), juose dalyvavo 19912 lankytojų (planas viršytas 105 
proc.).  Per metus atliktos net 723 (viršyta 150 proc.) edukacinės programos, kuriose 
apsilankė 11332 dalyviai (viršyta 140 proc.), bibliotekose eksponuotos 254 literatūros, 
meno, tautodailės bei vaikų saviraiškos parodos (planas viršytas 106 proc.). Namuose 



aptarnavome 36 turinčius negalią ar laikinai negalinčius naudotis bibliotekos paslaugomis 
skaitytojus, jiems nunešta 759 egz. spaudinių.  

Finansinių (nuoroda į 6 lentelę) ir nefinansinių veiklos 
rezultatų analizė, leidžianti veiklos rezultatus susieti su 
atliktais darbais ar įgyvendintomis priemonėmis ir jiems 
sunaudotais ištekliais (kai reikia, – nuorodos į kitose 
ataskaitose pateiktus duomenis ir papildomi šių 
duomenų paaiškinimai) 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešajai bibliotekai Kultūros ir meno programai 
finansuoti 2024 metams skirta 1349102,81 Eur (Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 
ataskaita Nr. SUV-4 suvestinė). 

Pagal lėšas: 
151 lėšos – 1304500,00 Eur (Darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokos ir 

darbdavių socialinė parama 1183200,00 Eur (prekių ir paslaugų įsigijimui 118400,00 Eur 
ir ilgalaikiam turtui įsigyti skirta 2900,00 Eur) 

30 lėšos – 4700,00 Eur už mokamas paslaugas bibliotekos gautos pajamos (skirta 
prekių ir paslaugų įsigijimui 2700,00 Eur ir ilgalaikiam turtui įsigyti skirta 2000,00 Eur) 

302 lėšos – 4114,81 Eur, 2023 metais gautos ir nepanaudotos pajamos (skirta 

prekių ir paslaugų įsigijimui 1114,81 Eur ir ilgalaikiam turtui įsigyti skirta 3000,00 Eur) 
14521 lėšos – 35788,00 Eur valstybės lėšos 

Skirto finansavimo panaudojimas 1344377,82 Eur: 

• Darbo užmokesčiui, socialiniam draudimo įmokoms ir darbdavio socialinei 
paramai  1183109,28 Eur (151 lėšos) 

• Prekėms ir paslaugoms 119580,54 Eur, (iš 151 lėšų – 118400,00 Eur, 30 lėšų – 

65,73 Eur ir 302 lėšų – 1114,81 Eur) 

• Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimui –  41688,00 Eur (tame skaičiuje 
35788,00 Eur (valstybės lėšos) dokumentų įsigijimui bibliotekos fondo 
pildymui, iš 151 lėšų – 2900,00 Eur įsigytas kompiuteris už 800,00 Eur ir už 
2100,00 Eur papildytas bibliotekos fondas; 302 lėšų įsigytas Stacionarus 
kompiuteris už 1000,00 Eur ir už 2000,00 Eur papildytas bibliotekos fondas) 

Ataskaitiniais 2024 metais viešoji biblioteka įsigijo: 
Informacinių technologijų prekių: 

• Kompiuterių pirkta už 1800,00 Eur (savivaldybės lėšos), 
• nemokamai gauta 8095,52 Eur (valstybės lėšos) 

Kita biuro įranga – 1822,00 Eur (savivaldybės lėšos) 
Materialiojo turto remonto išlaidos: 

• viešosios bibliotekos laiptų remontas – 3960,00 Eur 

• „Parko“ bibliotekos laiptų remontas – 5199,00 Eur 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos: 
• Periodinių leidinių prenumerata – 13963 Eur (savivaldybės lėšos) 
• Kitos prekės ir paslaugos (kondicionierius, baldai, kėdės, lentynos ir kt.) 



Įstaigos išorės veiklos ir kokybės / rizikos vertinimo 
arba įsivertinimo metu nustatyti tobulintini aspektai / 
rekomendacijos (apie jų įvykdymą ) 

Įvertinus vartotojų apklausos rezultatus ir atsižvelgiant į jų pageidavimus, bibliotekoje 
pradėti anglų kalbos pradžiamokslio mokymai suaugusiems, parengta nauja edukacija anglų 
kalba „Books detectives“, skirta vyresniųjų klasių moksleiviams susipažinti su biblioteka ir 
literatūros žanrais. Prie dviejų bibliotekų įrengti knygomatai – bibliotekos paslauga 24/7. 

Tai gana populiari ir patogi paslauga skaitytojams, per 2024-uosius metus per knygomatus 

išduotos 1806 knygos. Naudodamiesi TBA paslauga, skaitytojai gali atsisiųsti knygas iš bet 
kurios Lietuvos bibliotekos.  2024 m. skaitytojai pasinaudojo šia galimybe ir atsisiuntė 59 
knygas, išsiųsta į kitus miestus 60 knygų. 

Kita svarbi įstaigos metinių darbų informacija (iki vieno 
A4 lapo) 

Darbas Bibliotekoje vyko vadovaujantis 2025-ųjų metų veiklos planu. Renginiai buvo 

organizuojami pagal tęstinius projektus „Literatūros ir meno kaleidoskopas“, „Menų dienos 
bibliotekoje“, „Teatras prasideda nuo ... bibliotekos“, „Girdžiu gamtos šnaresį“, „Poetės 
Elenos Mezginaitės atminimo aktualizavimas Panevėžio Elenos Mezginaitės viešojoje 
bibliotekoje“, „Išlikimo kambarys „Skambutis“, „Neatrasti gimtosios kalbos lobiai“ ir kt. 

Ataskaitiniais metais biblioteka įvairiems fondams ir institucijoms (Lietuvos kultūros 
tarybai, Panevėžio miesto savivaldybės administracijai) pateikė 15 projektų, iš kurių 13 
projektų buvo finansuoti. Šiems projektams įgyvendinti buvo skirtas 18 510 Eur 

finansavimas, iš jų 3000 Eur skirti vaikų vasaros stovyklų organizavimui.  
Itin didelio miesto bendruomenės dėmesio sulaukė susitikimas su gamtininku 

Mariumi Čepuliu (renginio vaizdo įrašas peržiūrėtas 621 kartą), poetės Dalios Teišerskytės 
atminimui skirtas vakaras ,,Atskrisk Kalėdoms, Angele baltasai!“, istorijų pasakotojo V. 
Stanislovaičio knygos „Dėdės Juzės kantičkos“ pristatymas, susitikimai su knygų „Ką veika 
Japonija“ ir „Kaip veikia Japonija“ autoriumi A. Kleiva, G. Vilpišausku ir knygos „Virtuvės 
užkariavimo menas“ pristatymas, populiarių jausmų romanų autorėmis I. Buivydaite ir J. 
Herlyn, gydytoju V. Morozovu, dainuojamosios poezijos vakarai „Aš negaliu ilgiau tylėti“, 

„Angelo pėdos“, vakaras su gimnazistu A. Putausku ir aktoriumi P. Adomaičiu. Parko 

bibliotekoje įkurta E. Mezginaitės poezijos ir muzikos erdvė, poetei skirti renginiai vyko 
įgyvendinant projektą „Poetės Elenos Mezginaitės atminimo aktualizavimas Panevėžio 
Elenos Mezginaitės viešojoje bibliotekoje“. Bendradarbiaujant su Panevėžio švietimo 
centru surengta jau VIII konferencija „Iškilios Panevėžio krašto moterys“. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas valstybinių ir tautinių švenčių, kitų Lietuvai 
reikšmingų datų paminėjimui: minėjome Pasaulinę poezijos dieną, Tarptautinę Vaikų 
knygos dieną, pažymėtos Dainų šventės 100-osios metinės, aktoriaus Donato Banionio 100-

asis jubiliejus, prezidento Antano Smetonos 150-tosios metinės, Baltijos kelio 35-metis ir 

kt. Vaikus aptarnaujančios bibliotekos aktyviai dalyvavo Šiaurės šalių tarybos 
inicijuojamame projekte „Šiaurės šalių savaitė“, visos tinklo bibliotekos – skaitymo 

skatinimo iššūkiuose „Vasara su knyga“ ir „Metai su knyga“, Metų knygos rinkimuose. 



Buvo minimi rašytojų jubiliejai, kartu su Visuomenės sveikatos biuru rengiami 
sveikatinimo renginiai: ,,Kaip išlikti saugiems ir sveikiems šaltu metų laiku“; ,,Užkrečiamų 
ligų prevencija“; ,,Žiemos sporto pramogos ir traumų rizika“, šiaurietiško ėjimo treniruotės 
ir kt., vyko „Nepatogaus kino“ seansai, velykiniai ir kalėdiniai skaitymai, kūrybinės 
dirbtuvės šeimoms.  

Puikiai pavyko ir sulaukė labai gerų dalyvių įvertinimų antrą kartą surengta akcija 
„Bibliotekininkas ir skaitytojai ant dviračio“, miesto bibliotekų lankytojai galėjo 
pasidžiaugti išskirtinėmis parodomis: iš Žemaitijos atkeliavusia I. Matulionytės ir dr. E. 
Matulionienės parengta paroda „Mažosios Lietuvos delmonai“, J. Binkio rankšluostinių ir 
Biržų muziejaus „Sėla“ rinkiniuose saugomų rankšluosčių paroda, aktoriaus Donato 

Banionio 100-mečiui skirta kilnojamąja paroda „Galingai įsiliejęs teatro intakas. Kino ir 
teatro aktoriui Donatui Banioniui – 100“, Pušaloto gatvės maketų paroda „Senosios 

Pušaloto g. pastatų maketai“.  

Didelis dėmesys buvo skiriamas gyventojų skaitmeninės atskirties mažinimui bei 
medijų ir informacinio raštingumo ugdymui: sėkmingai įgyvendintas projektas „E. žinios 
kiekvienam-6“, kurio metu apmokyti 206 gyventojai, dalyvavome MIRKT (medijų ir 
informacinio raštingumo) ir Senjorų dienose, Saugesnio interneto dienoje bei visoje 
Europoje organizuojamoje akcijoje „Skaitmeninė savaitė 2024“, kurios metu prie dviejų 
bibliotekų viešėjo PAVB  medijų ir informacinio raštingumo furgonėlis „Cookie truck“, 

skaitmenio raštingumo mokymai vyko ir Panevėžio kalėjime. Iš viso e-apmokymuose 

dalyvavo 729 panevėžiečiai. 
Daug dėmesio buvo skiriama darbui su socialiai pažeidžiamomis vartotojų grupėmis: 

įvyko 12 garsinių skaitymų programos „Prisiminimų beieškant“ užsiėmimų Panevėžio šv. 
Juozapo globos namuose, juose dalyvavo 282 senjorai, „Židinio“ bibliotekoje vedami 

sensoriniai skaitymai ASS (autizmo spektro) turintiems vaikams, sukurta nauja edukacinė 
programa „Jei tu slieko nepažįsti“. Sėkmingai vykdytos biblioterapinės užsiėmimų 
programos Panevėžio kalėjime. Pradėjome bendradarbiauti su Lietuvos audiosensorine 
biblioteka, kuri suteikia galimybę naudotis virtualios bibliotekos ELVIS ištekliais. 
Sėkmingai savo veiklas tęsia edukacinių užsiėmimų ciklas „Slieko Zigmučio pievelėje“, 
skirtas tėveliams ir vaikams iki 3 metų amžiaus. 2024 metais buvo pravesta 10 edukacinių 
užsiėmimų, juose apsilankė 264 lankytojai. Užsiėmimuose dalyvauja ir nuteistosios, 
auginančios vaikus ir turinčios teisę išeiti be palydos.  

Kultūros paso programai pateiktos ir patvirtintos 4 edukacijos: „Viljamo Šekspyro 
gyvenimo ir kūrybos kelias“, „Riedėk riedėk, obuoliuk“, „Kamishibai teatras ir knyga“ bei 

„Literatūrinė-istorinė pažintis su daktaru Jonu Basanavičiumi“. 



Ataskaitiniais metais užsimezgė graži bendrystė su dviem socialiai jautriomis 
grupėmis: VŠĮ neįgaliųjų integracijos centro ir VŠĮ „Vilties sodas“ bendruomenėmis,  
pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Lietuvos audiosensorine biblioteka, Panevėžio r. 
Vaivadų bendruomene, produktyvus bendradarbiavimas tęsiasi su Maironio lietuvių 
literatūros muziejumi, Panevėžio „Liekupio“, „Už upės“. „Senamiestietis“, Marijonų  ir 
Pušaloto mikrorajono gyventojų bendruomenėmis, Lietuvai pagražinti draugija, miesto 
ugdymo įstaigomis, Panevėžio tautodailininkų sąjunga, Visuomenės sveikatos biuru, 
Panevėžio socialinių pokyčių centru. 8 centro savanoriai dalyvavo įvairiose edukacijose. Su 
šios organizacijos nare pirmą kartą dalyvavome tarptautinėje Darbo šešėliavimo 
iniciatyvoje DUOday.  

Bibliotekos specialistai kėlė kvalifikaciją įvairiuose mokymuose, stažuotėse. 
Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešajai bibliotekai vykdant Erasmus+ 
programos finansuojamą akreditacijos projektą net trys bibliotekos darbuotojos vyko darbo 

stebėjimo vizitų į Lenkijos, Nyderlandų, Norvegijos viešąsias bibliotekas bei kitas 
suaugusiųjų švietimą vykdančias organizacijas. Apie bibliotekos vykdomas veiklas buvo 

galima perskaityti bibliotekų socialinėse paskyrose, svetainėje, 511-oje publikacijų 
įvairiose medijose bei Europos viešųjų bibliotekų bendradarbiavimo programoje Naple 

sisters libraries. 

Įveiklinant viešąsias miesto erdves su įvairiomis edukacijomis dalyvauta 
Skaistakalnio parke vykusioje Vasarvidžio šventėje, projekto „Susitikime penktadienį“ 

veiklose, miesto gimtadienio renginiuose, Laisvės aikštėje paminėta Pasaulinė mezgimo 
viešumoje diena. 

  

 

 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos direktorė  
Loreta Breskienė 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                   

 



PANEVĖŽIO ELENOS MEZGINAITĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS (TOLIAU – BIBLIOTEKA) METINIO VEIKLOS 

PLANO VYKDYMO ATASKAITOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PAPRIEMONIŲ, REZULTATO (PRODUKTO) 
VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ 

  

T
ik

sl
o
 k

o
d

a
s 

U
žd

av
in

io
 k

od
as

 

Pr
ie

m
on

ės
 k

od
as

 

Pa
pr

ie
m

on
ės

 
(v

ei
k

sm
o
) 

k
o
d

a
s 

Pavadinimas 

Tikslo, uždavinio, priemonės, papriemonės vertinimo 
kriterijaus 

Informacija 

apie 

pasiektus 

rezultatus 

Paaiškinimai dėl nukrypimų 

pavadinimas mato vnt. 

2024-ųjų 
metų 

planuota 

reikšmė, 
rezultatas 

2024-ųjų 
metų 

faktinė 
reikšmė, 

rezultatas 

01 

Kurti tvarią socialinę ir 
ekonominę kultūros vertę 
Panevėžyje 

Kultūros 
paslaugas 

naudojančių 
gyventojų 
skaičiaus pokytis 

Proc. 

0,9 2,2 Rezultatas 

pasiektas 

2023 m. – 152034 lankytojai; 

2024 m. – 155309 lankytojai 

 

01 01 Padidinti miesto 

bendruomenės įtrauktį į 
kultūros kūrimą ir 
naudojimąsi kultūros 
produktais bei paslaugomis 

Miesto 

bendruomenės 
įtraukties pokytis 
lyginant su 

praėjusiais metais 

Teigiamas, 

nepakitęs, 
neigiamas 

teigiamas teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

Lyginant su 2023 m., Bibliotekos 

lankytojų skaičius  išaugo  3,3 tūkst.  
 

01 01 01 Kultūros rinkodaros 
priemonių 
įgyvendinimas 
bibliotekoje  

Įgyvendintų 
rinkodaros 

priemonių 
skaičius 

vnt. 7 7 Planas 

įgyvendintas 

Rinkodaros priemonės: 
skelbimai, 

skrajutės, 

plakatai, 

socialiniai tinklai, 

naujienlaiškiai, 
naujų knygų sąrašai, 
Bibliotekos interneto svetainė. 

01 01 01 01 

 
Informacijos apie 

bibliotekos veiklą 
sklaida 

Parengtų 
publikacijų 
skaičius 

Vnt. 447 480 Planas 

viršytas 

Šį rodiklį sunku suplanuoti, nes 
informacijos sklaidos priemonės 
dažnai pačios sprendžia, kokią 
informaciją skelbti, todėl ne visi 
parengti straipsniai yra 

publikuojami. 



01 01 01 Naujienlaiškių 
skaičius 

vnt. 73 73 Planas 

įgyvendintas 

 

01 01 02 Bibliotekos veiklos 

plėtra 

Lankytojų 
pasitenkinimo 

teikiamomis 

paslaugomis 

vertinimas 

teigiamas, 

neigiamas 

teigiamas teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

2024 m. atliktos lankytojų apklausos 
duomenimis bendras vartotojų 
pasitenkinimo Bibliotekos 

teikiamomis paslaugomis indeksas 

(VPI) siekia 95 proc., 

rekomendavimo indeksas (NPS) – 94 

proc., ketinimo lankytis ateityje 

indeksas – 94 proc. 

01 01 02 01 

 

Bibliotekinis – 

informacinis 

gyventojų 
aptarnavimas 

Bibliotekos 

lankytojų skaičius 

tūkst. 
lankytojų 

154,0 155,3 Planas 

viršytas 

Planuotas rodiklis įgyvendintas 
100,6 proc. 

Dokumentų 
išduotis 

tūkst. fiz. 
vnt. 

225,0 221,8 Planas iš 
dalies 

įgyvendintas 
(99 proc.) 

Išduoties rodikliai turi tendenciją 
mažėti, nes: 
mažėja vaikų skaitymas; 
knygos brangsta, o finansavimas 

nedidėja, tuo pačiu sumažėjo ir 
knygų leidyba; labai išaugo knygų 
fizinė apimtis: jeigu skaitytojas 
anksčiau pasiimdavo 3-4 knygas, 

tai dabar jis pasiima tik vieną 
(pvz. 800 psl. apimties);  

vaikams dažnai ima knygas tėvai 
(karantino pasekmė): jeigu vaikas 
pasiima 3-5 knygeles, tai tėvai – 

paprastai tik vieną;  
stipriai išaugo periodinių leidinių 
kainos, todėl dalies jų teko 

atsisakyti, be to dalis dienraščių 
virto savaitraščiais;  

išaugę informacijos srautai ir būdų 
ją (informaciją) pasiekti įvairovė 
taip pat daro įtaką dokumentų 
išduočiai. 



Interneto seansų 
(vartotojų) 
skaičius 

tūkst. 
seansų 

37,0 41,0 Planas 

viršytas 

Interneto seansų skaičius išaugo 
dėl išmanių telefonų naudojimo 

edukacijose („Lietuvių tautinės 
šventės“, „Mano miestas“, „V. 

Šekspyro gyvenimo ir kūrybos 
kelias“ ir kt.) 

Informacijos 

užklausų 
įvykdymas 

proc. 96,5 98,0 Planas 

viršytas 

  

Įsigytų ir 
bibliotekiškai 
sutvarkytų  naujų 
knygų skaičius 

fiz. vnt. 3650 3465 Planas iš 
dalies 

įgyvendintas 
(95 proc.) 

Kadangi ataskaitiniais metais, 

lyginant su 2023 m., Kultūros 
ministerija knygų įsigijimui skyrė 
tik 2,7 tūkst. Eur daugiau, o 

knygos ženkliai brango, naujų 
knygų buvo nupirkta mažiau. 

Automatizuotai 

parengtų katalogo 
įrašų skaičius 

vnt. 1160 1162 Planas 

įgyvendintas 

 

01 01 02 02 

 

Kultūrinė 
bibliotekos veikla 

Suorganizuotų 
renginių skaičius 

vnt. 780 1006 Planas 

viršytas 

13 finansuotų projektų leido 

organizuoti daugiau renginių.  
Renginių 
lankytojų skaičius 

tūkst. 
lankytojų 

19,0 19,9 Planas 

viršytas 

Kadangi išaugo renginių skaičius, 
tai ir renginių lankytojų 
pagausėjo. 

Literatūros, meno 
bei meninės 
saviraiškos 
parodų skaičius 

vnt. 240 254 Planas 

viršytas 

Dažnai metų eigoje atsiranda 
neplanuotų įdomių parodų, kurių 
stengiamės neatsisakyti. 

01 01 02 03 

 

Edukacinė veikla, 

neformalusis 

švietimas 

Pravestų 
edukacinių 
programų 
skaičius 

vnt. 480 723 Planas 

viršytas 

Edukacinių programų kiekį labai 
sunku suplanuoti, nes kai kurioms 

edukacijoms poreikis labai išauga, 

ir jų pravedama ženkliai daugiau, 
negu buvo planuota. Be to, kai 

kurių atsivežtinių parodų (pvz. 

Maironio lietuvių literatūros 
muziejaus kilnojamos parodos 



„Maironio diorama“)  turinį  
bibliotekininkės pritaiko 

edukacijoms, kurios išaugina ne 
tik edukacijų, bet ir lankytojų 
rodiklius.   

Edukacinių 
programų dalyvių 
skaičius 

vnt. 8650 12140 Planas 

viršytas 

Išaugęs edukacijų skaičius 
sąlygoja ir ženkliai didesnį 
edukacinių programų lankytojų 
skaičių. 

Gyventojų 
mokymų naudotis 
IT ir bibliotekos 

paslaugomis 

trukmė 

val. 620 645 Planas 

viršytas 

Ataskaitiniais metais buvo ypač 
populiarios konsultacijos, kaip 

naudotis gyventojų asmeniniais 

išmaniaisiais įrenginiais. 

Skaitmeninio 

raštingumo 
mokymų dalyvių 
(lankytojų) 
skaičius 

vnt. 1570 921 Planas iš 
dalies 

įgyvendintas 
(59 proc.) 

Nuo 2009 m. mokome gyventojus 

kompiuterinio raštingumo. 
Pastaruoju metu pastebimas 

ženklus poreikio šiems 
mokymams mažėjimas.  

01 01 02 04 Bendruomenės 
laisvalaikio 

užimtumo 

organizavimas 

Veikiančių klubų, 
būrelių skaičius 

vnt. 5 5 Planas 

įgyvendintas 

Ataskaitiniais metais miesto 

bibliotekose veikė vaikų klubas 
„Užtrauktukas“, senjorų klubas 
„Pabūkime kartu“, skaitymo 

mėgėjų klubas „Skaitau 

Panevėžyje“ bei robotikos ir teatro 

būreliai. 
Vaikų vasaros 
stovyklų 
lankytojų skaičius 

lankytojų 1900 1665 Planas iš 
dalies 

įgyvendintas 
(88 proc.) 

2024 m. iš dalies finansuoti 5 
projektai. Kadangi finansavimas 

buvo nepakankamas, buvo 

trumpinama stovyklų trukmė, kuri 
ir sąlygojo mažesnį lankytojų 
skaičių. 

Veiklų už 
bibliotekos ribų 

vnt. 8 14 Planas 

viršytas 

Susitikime penktadienį: 
1.Pasaulinės mezgimo viešumoje 
dienos renginys. 



(viešosiose 
erdvėse) skaičius 

2.Užsiėmimas „Slieko Zigmučio 
pievelėje“   

3.Kamishibai teatro dirbtuvės. 
4.Ženkliukų gaminimo dirbtuvės. 
5.Dėlionė „Sudėliok Panevėžį“ 

6.Edukacija „Drakonas iš 
popieriaus 

7. Dėlionė „Lietuva“ 

Vasarvidžio šventė: 
8.Edukacija „Žolynų atspaudų 
magija" 

9. Dėlionė „Vaistažolės“,  

10. Edukacija „Paukšteliai iš 
modelino“ 

11. Skirtukų gamyba. 

Miesto gimtadienio šventė: 

12.Laimės ratas - kryžiažodis 
„Panevėžys meno ritmu“ 

13.Sagų banko edukacija „Kaip 

segiojasi?" 

14.Edukacinis užsiėmimas 
„Pasigamink ženkliuką“. 

01 01 03 Bibliotekos ir miesto 

bendruomenės 
kultūrinių iniciatyvų, 
kūrybiškumo ir 
kūrybinės įtraukties 
skatinimas 

Naujų ar 
atnaujintų 
bendradarbiavimo 

sutarčių skaičius 

vnt. 10 12 Planas 

viršytas 

Ataskaitiniais metais buvo 

atnaujintos ar naujai sudarytos 

bendradarbiavimo sutartys su: 

Panevėžio l/d „Vaivorykštė“, 

Panevėžio gamtos mokykla, 
Lietuvos moterų lygos Panevėžio 
skyriumi, 

Panevėžio kalėjimu, 

Panevėžio fotografų draugija, 
Bendruomenės centru „Vaivadai“, 

Panevėžio l/d „Kastytis“, 

Lietuvos audiosensorine 

biblioteka, 

VšĮ Šv. Juozapo globos namais, 



Lietuvos nacionaline Martyno 

Mažvydo biblioteka, 
Lietuvos anglų kalbos mokytojų 
asociacija, 

Panevėžio 5-ąja gimnazija. 

Įgyvendintų 
bendrų 
iniciatyvų, 
renginių  skaičius 
per metus 

vnt. 15 15 Planas 

įgyvendintas 

Smėlynės bibliotekos viktorina 

„Knygosūkis“ bei kūrybinėse 
dirbtuvės „Tvarios mados ateitis 

prasideda... bibliotekoje!“ kartu su 

bendruomene „Prie upės“, 

renginiai su Senamiestiečio, 
Liekupio, TAU bendruomenėmis. 

Viešosios bibliotekos akcija 

„Bibliotekininkas ir skaitytojai ant 

dviračio“ su Panevėžio TAU bei 

miesto dviračių entuziastais;  
vieša poemos „Eglė žalčių 
karalienė“ skaitymo akcija 

Molainių gatvės parke su 
Panevėžio TAU meno mylėtojų 
grupe; kartu su Panevėžio krašto 
žmonių su negalia sąjunga 
mokymai „Kibernetiniai sukčiai“. 

Šiaurinė biblioteka su Pušaloto 
mikrorajono bendruomene šventė 
Kaimynų dieną, įgyvendino 
bendrą projektą „Senoji Pušaloto 
gatvė“; kartu su bendruomene ir 

Visuomenės sveikatos biuru 
organizavo „Šiaurietišką ėjimą“; 

organizavo biblioterapijos 

užsiėmimus; vedė biblioterapijos, 
skaitymo iššūkio užsiėmimus 
Panevėžio kalėjime; kartu su VŠĮ 
neįgaliųjų integracijos centru 



organizavo renginį „Linijų 
pasakojimai“.  

 

01 02 

Užtikrinti bibliotekos 
veiklos kokybės ir paslaugų 
prieinamumo gerinimą 

Bibliotekos 

paslaugas 

naudojančių 
lankytojų 
skaičiaus pokytis 

teigiamas, 

neigiamas 

teigiamas teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

 

01 02 01 Bibliotekos veiklos 

modernizavimas 

(aktualinimas), siekiant 

didesnės gyventojų 
įtraukties 

Veiklų pokytis proc. 6,0 9,0 Planas 

viršytas 

Dvi naujos veiklos: anglų kalbos 
pradžiamokslio mokymai 

senjorams ir Elenos Mezginaitės 
poezijos ir muzikos svetainė. 

01 02 01 01 

 

Rengti naujas ar 

atnaujinti 

edukacines 

programas / 

kultūros paso 
programas / 

neformalaus 

švietimo ugdymo 
programas 

Naujų parengtų ar 
atnaujintų 
edukacinių 
programų /  
kultūros paso 
programų / 
neformalaus 

suaugusių 
švietimo 
programų 
skaičius per 
metus 

vnt. 20/1/1 20/4/3 

 

Planas 

įgyvendintas 

Naujos edukacinės programos: 

„Lietuvio kodas: tautiniai rūbai“, 

„Lietuvio kodas: tautinės 
šventės“, 

„Maironio namai – pasauliui“; 

edukacija anglų kalba „Books 

detectives“ vyresniųjų klasių 
moksleiviams supažindinti su 

biblioteka ir literatūros žanrais; 
edukacija pagal Bibliotekoje 

eksponuotą VLKK plakatų parodą 
„Lietuvių kalba. Myliu... “,  

kaligrafijos edukacija, garsinių 
skaitymų programa „Prisiminimų 
beieškant“, Vasarvidžio šventės 
edukacija,  knygų tvarkymo 
edukacija Panevėžio socialinių 
pokyčių centro lankytojams; 
edukacijos vaikams: apie poetę E. 



Mezginaitę, ,,Mano Loris“, 

,,Monstriukų šėlsmas“,  ,,Visiems 

užteks vietos po saulę“, 

,,Pingvinukas“, „Jei tu slieko 

nepažįsti“. Edukaciniai žaidimai 

„Išlikimo kambarys „Skambutis“ 

ir „Galvosūkių dėžė“, skirta E. 

Mezginaitės biografijai ir kūrybai. 
Kultūros paso programos: 

„Viljamo Šekspyro gyvenimo ir 
kūrybos kelias“, „Kamishibai 

teatras ir knyga“, „Literatūrinė-

istorinė pažintis su daktaru Jonu 
Basanavičiumi“ (nuotolinė 
paslauga), „Riedėk riedėk, 
obuoliuk“. 

Neformalaus suaugusių švietimo 
programos: medijų ir informacinio 
raštingumo programos 
„Kibernetiniai sukčiai“  ir 

„Nemokamos programėlės 
išmaniajame telefone“ 

pažengusiems; anglų kalbos 
pradžiamokslis senjorams. 

01 02 01 02 

Aktyvinti 

gyventojų 
dalyvavimą 
programose  

Programų dalyvių 
skaičiaus pokytis 
per metus 

proc. 0,9 29,4 Planas 

viršytas 

Kadangi programų pravesta 
daugiau, tai ir dalyvių skaičiaus 
pokytis didesnis. 

01 02 01 03 

Vykdyti 

projektinę veikla 

Parengtų / 
įgyvendintų 
projektų skaičius 

vnt. 10/10 15/13 Planas 

viršytas 

Finansuoti projektai:                                                         

„Teatras prasideda nuo ... 

bibliotekos“ (tęstinis).    
„Išlikimo kambarys „Skambutis“.   

„Literatūros ir meno 
kaleidoskopas“. 



„Panevėžio Elenos Mezginaitės 
atminimo aktualizavimas 

Panevėžio Elenos Mezginaitės 
viešojoje bibliotekoje“. 

„E – žinios kiekvienam 6“.    

„Girdžiu gamtos šnaresį“.  

„Neatrasti gimtosios kalbos 

lobiai“.   

„Menų dienos bibliotekoje“.   

Vaikų vasaros užimtumo 

projektai: 

„Pasimatuok vasaros kepurę“,  

„Vasaros dėlionė“, 

„Vasaros nuotykiai lagamine“, 

„Nuotykių vasara“, 

„Vasara kviečia“.    

01 02 01 04 

Įdiegti naujas 
paslaugas 

Įdiegtų naujų 
paslaugų skaičius 

vnt. 1 1 Planas 

įgyvendintas 

Viešojoje bibliotekoje pradėti 
vesti mokymai „Anglų kalbos 
pradžiamokslis senjorams“. 

01 02 02 

Bibliotekos darbuotojų 
kvalifikacijos ir 

vadybinių kompetencijų 
kėlimas 

Kvalifikaciją 
kėlusių 
specialistų per 
metus dalis nuo 

visų specialistų 
skaičiaus 

proc. 89,0 89,0  Bibliotekoje dirba 48 specialistai, 

iš kurių 42 dalyvavo mokymuose. 
Išklausytos 133 temos, 1126 val. 

01 02 02 01 Vykdyti 

bibliotekos 

veiklos stebėseną, 
kontrolę ir 
analizę 

Metodinių išvykų 
į padalinius 
skaičius 

vnt. 10 14 Planas 

viršytas 

Metodinių išvykų metu buvo 
aptariamos ir sprendžiamos 
bibliotekinės veiklos problemos 
padaliniuose. 

Administracijos ir 

padalinių vadovų 
metodinių 
pasitarimų 
skaičius 

vnt. 5 5 Planas 

įgyvendintas 

Padalinių vadovų pasitarimų metu 
analizuojami pagrindiniai veiklos 

rodikliai, aptariamos kylančios 
problemos, numatomi jų 
sprendimo būdai. 



01 02 03 Bibliotekos kultūrinių 
paslaugų ir veiklos 
skaitmenizavimas 

Skaitmeninių 
kultūros produktų 
skaičius 

vnt. 100 103  4 naujos virtualios parodos: 

„Panevėžys Dainų šventėje“; 

„Gydytojas, prof. Jonas Lelis“, 

„Panevėžys - dovana pasauliui“, 

„Esu toks, koks esu“ ir 5 

virtualios viktorinos: „Vasario 16-

osios akto signatarai“; „Knygos 

autorius – E. Hemingvėjus ar E. 
Remarkas?“ ir „Faktas ar 

nuomonė“ (saugesnio interneto 

dienai), Ypatingoji Cantor 

Lituanus gentis“ (Dainų šventės 
100-osioms metinėms), „Kaip 

apgynėme laisvę“ (Baltijos kelio 

35-mečiui); virtualus kalendorius 

„#Europosšeimoje“, 

dviejų (2023 ir 2024 m.) 
konferencijų „Iškilios Panevėžio 
krašto moterys“ įrašai. 
Ataskaitiniais metais virtualioje 

erdvėje veikė 103 Bibliotekos 
darbuotojų sukurti skaitmeniniai 
produktai. 

Peržiūrų 
skaičiaus pokytis 

proc. 0,1 2,5 Planas 

viršytas 

 

Virtualių 
apsilankymų 
skaičius 

tūkst. vnt. 28,0 28,8 Planas 

viršytas 

 

01 02 04 Bibliotekos teikiamų 
paslaugų rodiklių 
stebėsena 

Paslaugų kokybės 
pokytis pagal 

ekspertinį / 
anketinį 
vertinimą 

teigiamas, 

neigiamas 

teigiamas teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

Siekdama geriau suprasti 

vartotojų poreikius bei į juos 
atsižvelgus tobulinti veiklą, 
Biblioteka vykdė apklausą 
„Vartotojų pasitenkinimas 
bibliotekos teikiamomis 



paslaugomis“. Respondentai 

Bibliotekos dokumentų fondą, 
darbo laiką, aptarnavimo kokybę, 
vykstančius renginius, 
informacijos sklaidą, elektroninį 
katalogą, bibliotekos interjerą bei 
techniką vertina gerai ir labai 
gerai. Geriausiai įvertinta 

aptarnavimo kokybė bei 
bibliotekininkų teikiamos 
konsultacijos (98 proc.). Kiek 

prastesnio įvertinimo sulaukė 

knygų bei periodikos pasiūla, 
techninė bazė, (94 proc.). Bendras 
vartotojų pasitenkinimo 
teikiamomis paslaugomis indeksas 

siekia 95 proc., rekomendavimo 

indeksas – 94 proc., ketinimo 

lankytis ateityje indeksas – 94 

proc. Tokie aukšti įvertinimai 
rodo, jog biblioteka atitinka 

vartotojų lūkesčius, patenkina jų 
poreikius. Respondentų lūkesčiai 
daugiausia susiję su renginių 
pasiūlos didinimu, dokumentų 
fondo papildymu. 

   

01 Vykdyti 

gyventojų 
poreikių 
stebėseną ir 
analizę 

Atliktų tyrimų, 
apklausų skaičius 

vnt. 1 1 Planas 

įgyvendintas 

 

 



FINANSAVIMO ŠALTINIŲ SUVESTINĖ 

 

                                                                                   Tūkst. Eur 

      

  

2024-ųjų metų 
asignavimų planas 

(įskaitant patikslinimus) 

2024-aisiais metais 
panaudoti asignavimai 

(kasinės išlaidos) 
1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 1349,1 1344,4 

iš jo:    

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio,  (SB) 1304,5 1304,4 

iš jo:   1.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos  1304,5 1304,4 

1.1.2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos 
(SBAA) 

  

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 35,8 35,8 

iš jų:                                                                                                                
1.2.1. Valstybės biudžeto lėšos (VB)  35,8 35,8 

1.2.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos valstybės 
funkcijoms atlikti (VBSF)  

  

1.2.3. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos regioninėms 
įstaigoms ir klasėms finansuoti (VBSR) 

  

1.2.4. Ugdymo reikmių lėšos (ML)   

1.2.5. Valstybės lėšos vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, 
prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti (KPP) 

  

1.2.6. Valstybės lėšos kapitalo investicijoms (VKI)   

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos (įstaigų pajamos už paslaugas (SP)) 4,7 0,0 

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos (ES)   

1.5. Skolintos lėšos (P)   

1.6. Ankstesnių metų likučiai (L), iš viso 4,1 4,1 

1.6.1. Ankstesnių metų lėšų likutis (L) 4,1 4,1 

1.6.2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų 
likutis (SBAAL) 

  

2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 22,7 19,1 



2.1. Gyventojų pajamų mokestis (GPM) 3,3 0,00 

2.2. Rėmėjų lėšos (RL) 0,2 0,00 

2.3. Valstybės biudžeto lėšos, kurios neapskaitomos biudžete (VBN)   

2.4. Kiti valstybės ir savivaldybės finansuojami projektai 19,1 19,1 

Iš viso programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 1371,8 1363,5 

 

 


